

dormacnudo r)

retornavel.

retornável.

Características

Adicionais: Ph de 4,1 a

9,2 a 25°C. Validade

Mínima de 06 meses.

(SOMENTE O

LÍQUIDO)

Características

Adicionais: Ph de 4,1 a

9,2 a 25°C. Validade

Mínima de 06 meses.

(SOMENTE O

LÍQUIDO)



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 84.419,55

Valor Total do Lance Final

R\$ 84.419,55

## Especificação dos documentos anexados -

No.

Descrição do documento

1

anexo.zip

[↓ DOWNLOAD](#)

## Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

## Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS  
P.M DE PACAJUS/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.15.01 PERP



A empresa \_\_\_\_\_ com sede à \_\_\_\_\_ cidade \_\_\_\_\_ Estado \_\_\_\_\_ Telefone: \_\_\_\_\_  
CNPJ/MF: \_\_\_\_\_ INSCRIÇÃO ESTADUAL, propõe ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.15.01, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de 1.954.692,15 (um milhão, novecentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e quinze centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT		V.TOTAL	
1	AQUISIÇÃO - UNIDADE DE FORNECIMENTO (garrafão): Garrafão 20L, COM LÍQUIDO de acordo com as configurações do item 1, Tipo policarbonato (?borrachudo?), retomável de uso exclusivo da empresa vencedora conforme lei nº 8461 de 05.01.2017. Validade mínima do garrafão de 24 meses.	UND	275	AZUL	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	24,33	seis mil, seiscentos e noventa reais e setenta e cinco centavos	6.690,75
2	RECARGA - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS (líquido): Água adicionada de sais. Gaseificação: Sem gás. Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L, Tipo policarbonato, (?borrachudo?) retomável. Características Adicionais: Ph de 4,1 a 9,2 a 25°C. Validade Mínima de 06 meses. (SOMENTE O LÍQUIDO)	UND	9.320	AZUL	oito reais e trinta e quatro centavos	8,34	setenta e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	77.728,80
VALOR TOTAL DO LOTE 01							84.419,55	
oitenta e quatro mil, quatrocentos e dazeneve reais e cinquenta e cinco centavos								
LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT		V.TOTAL	
1	Açúcar Cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	9.470	PINDORAM A	três reais e sessenta e oito centavos	3,68	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	34.849,60
2	ARROZ INTEGRAL. Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, Substancias nocivas, prepara-ofinal dietéticainadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação máxma de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.	KG	480	ACHEI	oito reais e trinta e seis centavos	8,36	quatro mil e doze reais e oitenta centavos	4.012,80



3	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	1.440	ACHEI	seis reais e dezesseis centavos	6,16	oito mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos	8.870,40
4	Arroz Parboilizado longo fino tipo 1*, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	4.080	ACHEI	cinco reais e noventa e oito centavos	5,98	vinte e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	24.398,40
5	AZÉITE de Oliva, puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5% embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo líquido de 500ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade.	FRASCO	96	COCINERO	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	16,45	mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos	1.579,20
6	Café torrado e moído embalado à vácuo, peso líquido de 500g, NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UND	10.630	PURO	noze reais e vinte centavos	9,20	noventa e sete mil, setecentos e noventa e seis reais	97.796,00
7	Farinha de Mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1*, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	1.320	KICALDO	quatro reais e nove centavos	4,99	seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos	6.586,80



8	Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	PCT	1.200	CORINGA	dois reais e vinte e oito centavos	2,28	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	2.736,00
9	Feijão cartão tipo 1ª, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data.	KG	1.200	DONA DÉ	dez reais e oitenta e três centavos	10,83	doze mil, novecentos e noventa e seis reais	12.996,00
10	Feijão de corda tipo 1ª, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 ? M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	1.440	DONA DÉ	nove reais e setenta e cinco centavos	9,75	quatorze mil e quarenta reais	14.040,00
11	Feijão preto, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 ? M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	600	DONA DÉ	doze reais e setenta e três centavos	12,73	sete mil, seiscentos e trinta e oito reais	7.638,00
12	Goma de mandioca fresca, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 01 kg com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade (06 meses). Livre de contaminação física, química e microbiológica	KG	1.200	LOPES	seis reais e setenta e quatro centavos	6,74	oito mil e oitenta e oito reais	8.088,00



13	Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	5.280	ENEZA	três reais e seis centavos	3,06	dezesesse mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	16.156,80
14	MACARRÃO Tipo Parafuso, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	1.200	ENEZA	seis reais e sessenta e quatro centavos	6,64	sete mil, novecentos e sessenta e oito reais	7.968,00
15	Margarina vegetal com sal ? 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal.	UND	1.320	DELNE	sete reais e quarenta e três centavos	7,43	nove mil, oitocentos e sete reais e sessenta centavos	9.807,60
16	Molho de soja tipo shoyo, frasco com mínimo 900 ML	FRASCO	120	AMÁLIA	nove reais e trinta e dois centavos	9,32	mil cento e dezoito reais e quarenta centavos	1.118,40
17	Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº2 do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	GRF	1.920	SOYA	nove reais e oitenta e seis centavos	9,86	dezoito mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos	18.931,20



VALOR TOTAL DO LOTE 02							277.573,20		
duzentos e setenta e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos									
LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL			
1	ABACAXI 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	240	CEASA	seis reais e sessenta e cinco centavos	6,65	mil quinhentos e noventa e seis reais		1.596,00
2	ACELORA 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	240	CEASA	sete reais e oitenta e seis centavos	7,86	mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos		1.886,40
3	Banana prata tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.440	CEASA	três reais e sessenta e um centavos	3,61	cinco mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos		5.198,40
4	GOIABA 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	600	CEASA	cinco reais e oitenta e seis centavos	5,86	três mil, quinhentos e dezesseis reais		3.516,00
5	Laranja pera tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	KG	960	CEASA	quatro reais	4,00	três mil, oitocentos e quarenta reais		3.840,00
6	Meça nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	KG	600	CEASA	doze reais e oitenta e cinco centavos	12,85	sete mil, setecentos e dez reais		7.710,00



7	Mamão formosa de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	720	CEASA	dois reais e oitenta e quatro centavos	2,84	dois mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	2.044,80
8	MARACUJÁ 1º à qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	840	CEASA	sete reais e quarenta centavos	7,40	seis mil, duzentos e dezesseis reais	6.216,00
9	Melancia graúda, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, sem machucados	KG	360	CEASA	dois reais e oitenta e oito centavos	2,88	mil e trinta e seis reais e oitenta centavos	1.036,80
10	Melão japonês, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades.	KG	960	CEASA	três reais e sessenta centavos	3,60	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	3.456,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>								<b>36.500,40</b>

trinta e seis mil e quinhentos reais e quarenta centavos

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALFACE CRESPA, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Podendo ser de origem hidropônica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	UND	1.800	CEASA	dois reais e noventa e seis centavos	5.328,00
2	ALHO IN NATURA P qualidade, ALHO bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico	KG	540	CEASA	trinta e um reais e trinta e três centavos	16.918,20
3	BATATA doce 1ª. qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	720	CEASA	três reais e oitenta e cinco centavos	2.772,00
4	Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	1.680	CEASA	sete reais e noventa centavos	13.272,00



5	Beterraba de primeira qualidade, sem folhas, íntegras e firmes, bulbos de tamanho médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestado.	KG	480	CEASA	cinco reais e oitenta e seis centavos	5,86	oitocentos e doze reais e oitenta centavos	2.812,80
5	Cebola branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, íntegras, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	1.200	CEASA	cinco reais e sessenta e nove centavos	5,69	seis mil, oitocentos e vinte e oito reais	6.828,00
6	Cenoura de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados	KG	1.200	CEASA	cinco reais e trinta e seis centavos	5,36	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais	6.432,00
7	CHEIRO VERDE, 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORCOES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, MAÇO APROXIMADO DE 120 GRAMAS.	MAÇO	780	CEASA	um real e setenta e oito centavos	1,78	mil trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos	1.388,40
8	CHUCHU de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1.080	CEASA	quatro reais e oitenta centavos	4,80	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais	5.184,00
9	JERIMUM de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	600	CEASA	três reais e sessenta e dois centavos	3,62	dois mil, cento e setenta e dois reais	2.172,00
10	MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	240	CEASA	três reais e cinquenta centavos	3,50	oitocentos e quarenta reais	840,00
11	PIMENTÃO VERDE 1ª qualidade, livre de manchas marrons, rachaduras e/ou machucados e livre da presença de fungos	KG	960	CEASA	sete reais e trinta e um centavos	7,31	sete mil e dezessete reais e sessenta centavos	7.017,60





12	REPOLHO de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	960	CEASA	seis reais e trinta centavos		seis reais e quarenta e oito reais	6.048,00
13	Tomate vermelho, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	KG	720	CEASA	seis reais e noventa e nove centavos	6,99	cinco mil e trinta e dois reais e oitenta centavos	5.032,80
VALOR TOTAL DO LOTE 04								82.045,80
oitenta e dois mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos								
LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT		V.TOTAL	
1	Maionese - Especificação: maionese, emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. Embalagem de 500 gramas.*	UND	384	QUERO	onze reais e dezesseis centavos	11,16	quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	4.285,44
2	Adoçante dietético líquido com Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	UND	192	MARATÁ	três reais e dezenove centavos	3,19	seiscentos e doze reais e quarenta e oito centavos	612,48
3	CALDO DE CARNE: Acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, curcuma, pimenta-do-reino branca, noz-moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura transgênic e sem gluten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade.	CX	600	KNOR	três reais e vinte e três centavos	3,23	mil novecentos e trinta e oito reais	1.938,00
4	CALDO DE GALINHA: Acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, curcuma, pimenta-do-reino branca, noz-moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura transgênic e sem gluten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade.	CX	300	KNOR	três reais e trinta e oito centavos	3,38	mil e quatorze reais	1.014,00



5	Colorífico em pó, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	PCT	720	KIMIMO	um real e dezessete centavos	1,17	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	842,40
6	Creme de Leite, tradicional, homogeneizado, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem tetra pack, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	CX	960	BETÂNIA	três reais e oitenta e oito centavos	3,88	três mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	3.724,80
7	ERVILHA, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200g, contendo informação nutricional, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	UND	480	FUGINI	dois reais e setenta e quatro centavos	2,74	mil trezentos e quinze reais e vinte centavos	1.315,20
8	EXTRATO DE TOMATE: concentrado: características: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; validade mínima de 14 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em embalagem - 300 a 350gr - com envasamento à vácuo; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, sif e outras).	UND	1.320	FUGINI	dois reais e oitenta e três centavos	2,83	três mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	3.735,60
9	Fermento químico em pó, para bolo. embalagem primária com peso de 100 a 250g. embalagem secundária: caixa de papelão reforçada. validade mínima de 06 meses.	UND	48	PURO SABOR	quatro reais e noventa e nove centavos	4,99	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos	239,52
10	FOLHA DE LOURO - embalagem contendo no mínimo 4g, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	360	KITANO	três reais e um centavo	3,01	mil e oitenta e três reais e sessenta centavos	1.083,60
11	LEITE CONDENSADO: Embalagem tetrapak, cx contendo 395g do produto Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As caixas deverão estar integras, sem amassados ou ferrugem.	CX	540	BETÂNIA	seis reais e cinquenta e três centavos	6,53	três mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte centavos	3.526,20



12	MILHO VERDE, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200g, contendo informação nutricional, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	UND	840	FUGINI	três reais e sessenta e seis centavos	3,66	três mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos	3.074,40
13	Orégano desidratado: erva seca, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data fabricação e/ou lote, data de validade. Unidade de 10g.	UND	96	KISABOR	três reais e um centavo	3,01	duzentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos	288,96
14	PIMENTA DO REINO, moída, pura, em pó fino, obtida de frutos maduros de espécies genuínas, são limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, isenta de sujidades e materiais estranhos. Pacote contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura.	UND	12	KITANO	doze reais e vinte e dois centavos	12,22	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	146,64
15	Sal refinado iodado, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem	KG	432	MIRAMAR	um real e trinta e quatro centavos	1,34	quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos	578,88
16	Tempero condimentado completo caseiro, líquido SEM PIMENTA, consistente, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GRF	360	TEMPERON	três reais e cinquenta e três centavos	3,53	mil duzentos e setenta reais e oitenta centavos	1.270,80
17	Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	UND	1.080	TEMPERON	três reais e oitenta e seis centavos	3,86	quatro mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos	4.168,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>								<b>31.845,72</b>
trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos								
<b>LOTE 06</b>								
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>MARCA</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>		



1	AMIDO DE MILHO 500G: Em pó. Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em pacote plástico com peso líquido de 500g.	UND	960	MAISENA	sete reais e sessenta centavos	7,60	sete mil, duzentos e noventa e seis reais	7.296,00
2	Aveia em flocos finos. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 33 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução RDC nº 259/2002. Características: obtido pela moagem da semente de aveia (Avena Sativa L.) beneficiada; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: Pacote plástico, atóxico, resistente, termosoldado, pesando até 500 gramas	UND	720	QUAKER	quatorze reais e vinte e oito centavos	14,28	dez mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	10.281,60
3	BATATA PALHA EMBALAGEM 500 GR - Batata palha, embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal, embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega	PCT	480	YOKI	treze reais e seis centavos	13,06	seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	6.268,80
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido Fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	2.184	MARILAN	cinco reais e setenta e três centavos	5,73	doze mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e dois centavos	12.514,32
5	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.	PCT	720	MARILAN	sete reais e cinquenta e quatro centavos	7,54	cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	5.428,80
6	BISCOITO TIPO MARIA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.	PCT	1.464	MARILAN	sete reais e cinquenta centavos	7,50	dez mil, novecentos e oitenta reais	10.980,00



7	Doce em barra - de goiaba, em tablete com 50 unidades, individual em filme plástico, pesando 20g cada unidade	PCT	1.200	DOCE LIMOEIRO	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	quatro mil, cento e vinte e quatro reais	5.124,00
8	Farinha de trigo especial COM FERMENTO-Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses da data da entrega	KG	360	DONA BENTA	cinco reais e noventa e quatro centavos	5,94	dois mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos	2.136,40
9	Farinha de trigo especial SEM FERMENTO-Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses da data da entrega	KG	360	DONA BETA	cinco reais e sessenta e sete centavos	5,67	dois mil e quarenta e um reais e vinte centavos	2.041,20
10	Torrada integral em embalagem de 160g (marca sugerida Bauducco, Vitarella, fortaleza).	PCT	480	BAUDUCCO	seis reais e setenta e quatro centavos	6,74	três mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	3.235,20

VALOR TOTAL DO LOTE 06

65.308,32

sessenta e cinco mil, trezentos e oito reais e trinta e dois centavos

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL		
1	BOLO TIPO FOFO tendo como ingredientes básicos; farinha de trigo, leite, ovos, margarina, fermento em pó. Embalado em bandejas transparentes com tampa, onde deverá conter todas as informações sobre o produto. (BOLO EM MEDIA 20 FATIAS)(GRAMATURA EM MEDIA 3kg).	UND	888	PRODUÇÃO LOCAL	trinta e seis reais e quarenta centavos	36,40	trinta e dois mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos	32.323,20
2	BOLO TIPO MOLE tendo como ingredientes básicos; farinha de trigo, leite de coco, ovos, manteiga, queijo parmesão ralado, açúcar. Embalado em bandeljas transparentes com tampa, onde deverá conter todas as informações sobre o produto. (BOLO EM MEDIA 20 FATIAS) (GRAMATURA EM MEDIA 3kg).	UND	888	PRODUÇÃO LOCAL	quarenta e sete reais	47,00	quarenta e um mil, setecentos e trinta e seis reais	41.736,00

3	Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 500g, com identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. Entrega: quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar, em veículo fechado e higienizado.	PCT	3.024	PANE VITA	seis reais e oitenta e dois centavos	6,82	vinte mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos	20.623,68
4	PAO TIPO FRANCÉS (CARIOQUINHA), composição mínima da massa: 40g de farinha de trigo, 0,8g de sal, 0,4g de reforçador, 24 ml de água, 0,2g de açúcar, 1,2g de fermento biológico, 0,4g de gordura vegetal. Pesando aproximadamente 50g por unidade, vida útil 06 horas.	KG	6.200	PRODUÇÃO LOCAL	três reais e setenta centavos	3,70	vinte e dois mil, novecentos e quarenta reais	22.940,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07

117.622,88

cento e dezessete mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	CARNE BOVINA MOIDA congelada. Embalagem primária plástica de 500g. Produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano.	PCT	2.640	FORTBOI	quatorze reais e um centavo	36.966,40
2	Carne bovina salgada, curada e seca (charque) sem adição de nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado à vácuo em pacote plástico de 500g, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	PCT	552	FORT BOI	vinte e dois reais e trinta e três centavos	12.326,16



3	CARNE BOVINA TIPO LAGARTO Descrição completa: carne bovina tipo lagarto proveniente de machos de espécies bovina jovens, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. carne bovina, de primeira, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. certificado de inspeção sanitária. durante o processamento deverá ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	KG	3.240	FORT BOI	quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	40,54	cento e trinta e um mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	131.349,60
4	CARNE BOVINA- COXÃO MOLE. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Quanto a perda de água no descongelamento, não poderá ser superior à 3%. Embalagem: O produto deverá estar congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto, portanto não deve apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; identificação completa do produto.	KG	2.160	FORT BOI	trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	39,44	oitenta e cinco mil, cento e noventa reais e quarenta centavos	85.190,40
5	CARNE DE SÓL de primeira qualidade. Proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária.	KG	2.400	FORT BOI	quarenta e oito reais e vinte e sete centavos	48,27	cento e quinze mil, oitocentos e quarenta e oito reais	115.848,00
6	CARNE SUINA. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância KG contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve ter no rótulo a especificação completa do produto e registro no SIF, data de fabricação e prazo validade.	KG	4.920	GUAIUBA	vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	25,24	cento e vinte e quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos	124.180,80
7	Corte congelado de bovino em cubos de primeira (patinho, coxão mole), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPCA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.	KG	3.120	FORT BOI	trinta e seis reais e dez centavos	36,10	cento e doze mil, seiscentos e trinta e dois reais	112.632,00



8	<p>FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA.</p> <p>Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99.</p>	KG	1.440	LAMAREA	trinta e quatro reais e sessenta centavos	34,60	quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais	49.824,00
9	<p>FRANGO INTEIRO CONGELADO com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor amarelo rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente (portaria n. 210 de 10/11/98 do ministério da agricultura), com registro do sif, sie ou sim e com a rotulagem obrigatória de acordo com as portarias rdcn-Q-s 259/02, 359/02, 360/02 e 123/04 da anvisa, portaria ng- 210/98 do ministério da agricultura e lei nQ 10.674 de 15/05/2003). onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do produtor, identificação completa do produto, constando, registro no SIF, identificação completa do produto, Data de fabricação, prazo de validade; Temperatura de estocagem; Peso líquido; Condições de armazenamento. Embalagem primária: embalagem individual por KG</p>	KG	3.000	MISTER FRANGO	onze reais e trinta e seis centavos	11,36	trinta e quatro mil e oitenta reais	34.080,00
10	<p>LINGUIÇA CALABRESA - As embalagens deverão ter selo de procedência c/ data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da Anvisa.</p>	KG	600	AURORA	vinte e dois reais e oitenta e sete centavos	22,87	treze mil, setecentos e vinte e dois reais	13.722,00
11	<p>LINGUIÇA TOSCANA</p>	KG	1.200	GUAÍUBA	dezoito reais e setenta e cinco centavos	18,75	vinte e dois mil e quinhentos reais	22.500,00
12	<p>Peito de Frango EM FILÉ congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nc) do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.</p>	KG	5.400	MISTER FRANGO	dezessete reais e sessenta e seis centavos	17,66	noventa e cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais	95.364,00
13	<p>SALSICHA: origem carne bovina, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados resfriados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.</p>	KG	540	DUBOI	doze reais e cinquenta centavos	12,50	seis mil, setecentos e cinquenta reais	6.750,00
<b>VALOR TOTAL 08</b>								<b>840.753,36</b>





oitocentos e quarenta mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	TOTAL	
1	Achocolatado em pó vitaminado com ferro? Rico em no mínimo 05 vitaminas - à base de cacau, embalagem primária de políester ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produtor e fabricante, informação nutricional por porção, data de fabricação e prazo de validade (mínimo de 06 meses da data de fabricação) e registro em órgão competente, com peso líquido de 1kg (rendimento mínimo 40 porções). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente.	KG	408	BETÂNIA	dez reais e quinze centavos	10,15	quatro mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos 4.141,20
2	Cereal infantil sabor cereais: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Portaria IV 36 de 13/01/1998. Ingredientes mínimos: Farinhas de cereais (trigo, milho e arroz), açúcar, vitaminas e minerais. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Deverá ser pré-cozido e de fácil preparo, isento de parasitos, larvas, sujidades e matéria terrosa. Aspecto: pó uniforme, sem grumos, cor característica do produto, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária: Pote, lata ou sachê pesando entre 200 e 400 gramas. Deverá apresentar informação nutricional, ingredientes, modo de preparo e peso líquido.	UND	1.032	FORT LON	cinco reais e trinta e sete centavos	5,37	cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos 5.541,84
3	LEITE DE VACA: Longa vida, integral, uht, embalagem tetrapak, com 01 lt com informações nutricionais, identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	LT	12.576	MARNGUAP E	seis reais e cinquenta e seis centavos	6,56	oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos 82.498,56
4	Leite em pó desnatado - 100% de origem animal, Leite desnatado, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado a partir de 200g, validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 12.8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio da padronização).	PCT	3.600	BETÂNIA	oito reais e noventa e nove centavos	8,99	trinta e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais 32.364,00
5	Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado a partir de 200g, validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio da padronização).	PCT	3.600	BETÂNIA	oito reais e quarenta e sete centavos	8,47	trinta mil, quatrocentos e noventa e dois reais 30.492,00



6	Leite longa vida ZERO LACTOSE ? composição básica: leite integral ou semidesnatado e enzima lactase. Leite esterilizado em embalagem tetrapack de 1000mL. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Com registro no MA, inspecionado pelo SIF. (Marcas aprovadas: Itambé, Piracanjuba. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.888/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU -objetiva atender ao princípio da padronização).	LT	360	BETÂNIA	dez reais e trinta centavos	10,30	três mil, setecentos e oito reais	3.708,00
---	---	----	-----	---------	-----------------------------	-------	-----------------------------------	----------

VALOR TOTAL DO LOTE 09

158.745,60

cento e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL		
1	*REFRIGERANTE: per 2 litros sabores: guaraná. Fardo com 6 litros*	FARDO	367	FREVO	quarenta e três reais e trinta e três centavos	43,33	quinze mil, novecentos e dois reais e onze centavos	15.902,11
2	SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor CAJU.	LT	2.410	DAFRUTA	seis reais e noventa e nove centavos	6,99	dezesseis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos	16.845,90
3	SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor GOIABA	LT	2.404	DAFRUTA	seis reais e noventa e nove centavos	6,99	dezesseis mil, oitocentos e três reais e noventa e seis centavos	16.803,96
4	SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. LITRO sabor LARANJA	LT	2.403	DAFRUTA	seis reais e cinquenta e três centavos	6,53	quinze mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos	15.691,59
5	SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor MARACUJA	LT	2.404	DAFRUTA	sete reais e trinta e três centavos	7,33	dezessete mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos	17.621,32

6	SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor UVA.*	LT	2.403	DAFRUTA	seis reais e cinquenta e três centavos	6,53	quinze mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos.	15.691,59
7	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: camomila.	CX	490	MARATÁ	três reais e oitenta e três centavos	3,63	mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta centavos	1.876,70
8	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: Cidreira.	CX	490	MARATÁ	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	1.881,60
9	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: erva doce	CX	480	MARATÁ	três reais e oitenta e sete centavos	3,87	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	1.857,60
10	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: hortelã	CX	490	MARATÁ	três reais e setenta e cinco centavos	3,75	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	1.837,50
11	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: maçã com canela	CX	480	MARATÁ	três reais e oitenta e sete centavos	3,87	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	1.857,60



12	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: cola. Fardo com 6 litros	FARDO	363	FREVO	quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	43,55	quinze mil, oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos	15.808,65
13	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: laranja. Fardo com 6 litros	FARDO	240	FREVO	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	43,96	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos	10.550,40
14	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: limão. Fardo com 6 litros	FARDO	240	FREVO	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	43,96	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos	10.550,40
15	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: uva. Fardo com 6 litros	FARDO	240	FREVO	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	43,96	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos	10.550,40
16	Suco de frutas de 200ml. feito de água mineral, polpa de fruta, vitamina C, açúcar e absolutamente nada de conservante, 200ml, um alimento 100% natural. Caixa c/ 27 Unidades. Sabores Diversos.	CX	300	DAFRUTA	oitenta e três reais e trinta centavos	83,30	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais	24.990,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10

180.317,32

cento e oitenta mil, trezentos e dezessete reais e trinta e dois centavos

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT		V.TOTAL	
1	OVO DE GALINHA - sem tamanho médio, com peso de aproximadamente 50g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Embalagem deve conter identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade, número do registro no órgão competente.	BDJ	1.680	ÁVINE	quinze reais e sessenta e seis centavos	15,66	vinte e seis mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos	26.308,80
2	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente	KG	600	D&L POLPAS	onze reais e oitenta e um centavos	11,81	sete mil e oitenta e seis reais	7.086,00



3	POLPA DE FRUTAS - CAJU - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	KG	600	D&L POLPAS	onze reais e oitenta e seis centavos	11,86	sete mil, cento e dezesseis reais	7.116,00
4	POLPA DE FRUTAS - GOIABA - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	KG	600	D&L POLPAS	onze reais e oitenta e seis centavos	11,86	sete mil, cento e dezesseis reais	7.116,00
5	POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	KG	600	D&L POLPAS	doze reais e setenta e um centavos	12,71	sete mil, seiscentos e vinte e seis reais	7.626,00
6	Presunto de peru, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g.	KG	384	KIDELLI	vinte e sete reais	27,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais	10.368,00
7	QUEIJO tipo mussarela, fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Embalagem com 1kg.	KG	384	CRISTAL	trinta e seis reais e trinta centavos	36,30	treze mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos	13.939,20
<b>VALOR TOTAL 11</b>								<b>79.560,00</b>
<b>setenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais</b>								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>1.954.692,15</b>	<b>um milhão, novecentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e quinze centavos</b>
---------------------------------	---------------------	--

b) condições de pagamento: conforme o edital.

c) O prazo de entrega: (conforme o edital)

d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

e) Se a vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Portador da Carteira de Identidade RG Nº e CPF nº na residente à Rua  
Bairro: Cidade: Estado: Cep: e-mail:

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 2021.04.15.01 - PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE

## Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE

Data

Prazo de validade da proposta 29/05/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 84.419,55

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AQUISIÇÃO - UNIDADE DE FORNECIMENTO (garrafão): Garrafão 20L, COM LIQUIDO de acordo com as configurações do item 1, Tipo policarbonato (?borrachudo?), retornável de uso exclusivo da empresa vencedora conforme lei nº 8461 de 05.01.2017. Validade mínima do garrafão de 24 meses.	AQUISIÇÃO - UNIDADE DE FORNECIMENTO (garrafão): Garrafão 20L, COM LIQUIDO de acordo com as configurações do item 1, Tipo policarbonato (?borrachudo?), retornável de uso exclusivo da empresa vencedora conforme lei nº 8461 de 05.01.2017. Validade mínima do garrafão de 24 meses.	275,00	Unidade	Lote	24,330000	24,330000	GARRAFÃO BRASIL
RECARGA - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS (líquido): Água adicionada de sais, Gaseificação: Sem gás. Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L, Tipo	RECARGA - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS (líquido): Água adicionada de sais, Gaseificação: Sem gás. Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L, Tipo	9.320,00	Unidade	Lote	8,340000	8,340000	ILUMINAGUA

poli carbonato, ( r borrachudo?) retornável. Características Adicionais: Ph de 4,1 a 9,2 a 25°C. Validade Mínima de 06 meses. (SOMENTE O LÍQUIDO)	poli carbonato, ( r borrachudo?) retornável. Características Adicionais: Ph de 4,1 a 9,2 a 25°C. Validade Mínima de 06 meses. (SOMENTE O LÍQUIDO)
---	---



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 84.419,55

Valor Total do Lance Final

R\$ 84.419,55

### Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	PROPOSTA PACAJUS 31.05.2021 (2).zip	<a href="#">↓ DOWNLOAD</a>
2	PROPOSTA PACAJUS 31.05.2021.pdf	<a href="#">↓ DOWNLOAD</a>

### Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

### Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



EMPRESA:						
LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	AQUISIÇÃO - UNIDADE DE FORNECIMENTO (garraão): Garraão 20L, COM LÍQUIDO de acordo com as configurações do item 1, Tipo polícarbonato (7borrachudo?), retornável de uso exclusivo da empresa vencedora conforme lei nº 8461 de 05.01.2017. Validade mínima do garraão de 24 meses.	Garraão Brasil	UND	275	R\$ 24,33	R\$ 6.690,75
2	RECARGA - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS (líquido): Água adicionada de sais, Gaseificação: Sem gás. Unidade de fornecimento: Garraão 20 L, Tipo polícarbonato, (7borrachudo?) retornável. Características Adicionais: Ph de 4,1 a 9,2 a 25°C. Validade Mínima de 06 meses. (SOMENTE O LÍQUIDO)	Iluminagua	UND	9320	R\$ 8,34	R\$ 77.728,80
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 84.419,55

OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.

EMPRESA:						
LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	Açúcar Cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Itamaís	KG	9470	3,68	R\$ 34.849,60
2	ARROZ INTEGRAL: Características: classe: longo, fino, tipo integral. O produto no deve apresentar mofo, substâncias nocivas, prepara-ofinal dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses	Itaguary	KG	480	8,36	R\$ 4.012,80
3	Arroz branco longo tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	achei	KG	1440	6,16	R\$ 8.870,40
4	Arroz parboilado longo tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	achei	KG	4080	5,98	R\$ 24.398,40





5	AZEITE de Oliva, puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5% embalagem em vidro fosco com capacidade para 500ml, contendo líquido de 500ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade.		FRSC	96	10,43	R\$ 1.279,20
6	Café torrado e moído embalado à vácuo, peso líquido de 500g, NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	nondestino	UND	10630	9,2	R\$ 97.796,00
7	Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	ponto do feijão	KG	1320	4,99	R\$ 6.586,80
8	Farinha de milho Pocada enriquecida com fibra e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM GLÚTEN, em embalagem de papel ou de plástico transparente, atóxico, contendo: identificação do produto e fabricante, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.		PCT	1200	2,28	R\$ 2.736,00
9	Feijão cariquinho tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	ponto do feijão	KG	1200	10,83	R\$ 12.996,00
10	Farinha de milho Pocada enriquecida com fibra e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM GLÚTEN, em embalagem de papel ou de plástico transparente, atóxico, contendo: identificação do produto e fabricante, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	ponto do feijão	KG	1440	R\$ 9,75	R\$ 14.040,00



11	Feijão preto, embalagem primária, coletivo, não transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, número de registro do fabricante, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria nº 24/07/1987 P.M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	ponto do feijão	KG	600	R\$ 12,73	R\$ 7.638,00
12	Doça de mandioca fresca, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 01kg com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade (06 meses). Livre de contaminação física, química e microbiológica.	mãe maria	KG	1200	R\$ 6,74	R\$ 8.088,00
13	Macarrão tipo espagete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	predileto	PCT	5280	R\$ 3,06	R\$ 16.156,80
14	Macarrão tipo penne, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	URBANO	PCT	1200	R\$ 6,64	R\$ 7.968,00
15	Margarina vegetal com sal 75 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal.	Puro sabor	UND	1320	R\$ 7,43	R\$ 9.807,60
16	Leite de soja tipo shoyu, frasco com conteúdo de 900 ml.	Shoyu	PISC	120	R\$ 9,32	R\$ 1.118,40
17	Leite de soja condensado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Soyu	GARRAFA	1920	R\$ 9,86	R\$ 18.931,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>						<b>R\$ 277.573,20</b>

DOZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS.

EMPRESA:						
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL



1	ABACAXI 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	KG	240	6,65	R\$ 1.596,00
2	ALGODÃO 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	KG	240	7,86	R\$ 1.886,40
3	Abacaxi (fruta tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em picos íntegros, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	KG	1440	3,61	R\$ 5.198,40
4	ABACAXI 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	KG	600	5,86	R\$ 3.516,00
5	Laranja pera tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	CEASA	KG	960	4,00	R\$ 3.840,00
6	Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionado em caixas de papelão.	CEASA	KG	600	R\$ 12,85	R\$ 7.710,00
7	Mamão formosa de primeira qualidade, com 80% de maturação. frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	CEASA	KG	720	R\$ 2,84	R\$ 2.044,80
8	MARACUJÁ 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	KG	840	R\$ 7,40	R\$ 6.216,00
9	Melancia graúda, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados	CEASA	KG	360	R\$ 2,88	R\$ 1.036,80
10	Melão japonês, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades.	CEASA	KG	960	R\$ 3,60	R\$ 3.456,00
<b>VÁ. CN. TOTAL LOTE 03</b>						<b>R\$ 36.300,40</b>

TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

CM - R-25P:

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	ALFACE CRESPA, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Podendo ser de origem hidroponica. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	CEASA	UNID	1800	2,96	R\$ 5.328,00



2	ALHO IN NATURA 1ª qualidade, ALHO bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; livres de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Poderão ser orgânicos	CEASA	KG	540	31,33	R\$ 16.918,20
3	BATATA DOCE 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	KG	720	3,85	R\$ 2.772,00
4	Batata inglesa, de primeira qualidade, imatura, compacta e firme, casca íntegra e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	KG	1680	7,9	R\$ 13.272,00
5	Beterraba de primeira qualidade, sem folhas, íntegras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tocos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	KG	480	5,86	R\$ 2.812,80
6	Cebola branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, íntactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	KG	1200	5,69	R\$ 6.828,00
7	Cenoura de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tocos aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	KG	1200	5,36	R\$ 6.432,00
8	CHEIRO VERDE, 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORÇÕES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, MAÇO APROXIMADO DE 120 GRAMAS.	CEASA	MAÇO	780	1,78	R\$ 1.388,40
9	CHUCHU de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	KG	1080	4,8	R\$ 5.184,00
10	JERIMUM de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	KG	600	R\$ 3,62	R\$ 2.172,00
11	MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	KG	240	R\$ 3,50	R\$ 840,00
12	PIMENTÃO VERDE 1ª qualidade, livre de manchas marrons, rachaduras e/ou machucados e livre da presença de fungos	CEASA	KG	960	R\$ 7,31	R\$ 7.017,60
13	REPOLHO de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	KG	960	R\$ 6,30	R\$ 6.048,00

14	Tomate vermelho, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	CEASA	KG	720	R\$ 6,99	R\$ 5.032,80
<b>VALOR TOTAL LOTE 04</b>						<b>R\$ 82.045,80</b>

OITENTA E DOIS MIL, QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS.

EMPRESA:						
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	"Maionese - Especificação: maionese, emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. Embalagem de 500 gramas."	ODERICH	UND	384	R\$ 11,16	R\$ 4.285,44
2	Adoçante dietético líquido com Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	MARATA	UND	192	R\$ 3,19	R\$ 612,48
3	CALDO DE CARNE: Acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, base de sal, gordura vegetal, amido, celulosa, extrato de carne, salsa, alho, curcuma, pimenta-do-reino branca, noz-moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura transgênic e sem gluten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade.	MAGGY	CX	600	R\$ 3,23	R\$ 1.938,00
4	CALDO DE GALINHA: Acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, curcuma, pimenta-do-reino branca, noz-moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura transgênic e sem gluten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade.	MAGGY	CX	300	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
5	Colorífico em pó, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	TIA IZA	PCT	720	R\$ 1,17	R\$ 842,40



6	Creme de Leite, tradicional, homogeneizado, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem tetra pack, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	ITALAC	CX	960	R\$ 3,88	R\$ 3.724,80
7	ERVILHA, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200g, contendo informação nutricional, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	QUERO	UND	480	R\$ 2,74	R\$ 1.315,20
8	EXTRATO DE TOMATE: concentrado: características: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; validade mínima de 14 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em embalagem - 300 a 350gr - com envasamento à vácuo; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, sif e outras).	QUERO	UND	1320	R\$ 2,83	R\$ 3.735,60
9	Fermento químico em pó, para bolo, embalagem primária com peso de 100 a 250g, embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, validade mínima de 06 meses.	DR. OETKER	UND	48	R\$ 4,99	R\$ 239,52
10	FOLHA DE LOURO - embalagem contendo no mínimo 4g, com identificação do produto e prazo de validade.	NATURYS	PCT	360	R\$ 3,01	R\$ 1.083,60
11	LEITE CONDENSADO: Embalagem tetrapak, cx contendo 395g do produto. Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As caixas deverão estar íntegras, sem amassados ou ferrugem.	ITALAC	CX	540	R\$ 6,53	R\$ 3.526,20
12	MILHO VERDE, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200g, contendo informação nutricional, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	QUERO	UND	840	R\$ 3,66	R\$ 3.074,40
13	Orégano desidratado: erva seca, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data fabricação e/ou lote, data de validade. Unidade de 10g.	NATURYS	UND	96	R\$ 3,01	R\$ 288,96
14	PIMENTA DO REINO, moída, pura, em pó fino, obtida de frutos maduros de espécies genuínas, são limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, isenta de sujidades e materiais estranhos. Pacote contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura.	TIA IZA	UND	12	R\$ 12,22	R\$ 146,64
15	Sal refinado iodado, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termossoldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	PUREZA	KG	432	R\$ 1,34	R\$ 578,88





16	Tempero condimentado completo caseiro, líquido SEM PIMENTA, consistente, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	TEMPEROM	GARRAFA	360	R\$ 3,53	R\$ 1.270,80
17	Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	MARATA	UND	1080	R\$ 3,86	R\$ 4.168,80
<b>VALOR TOTAL LOTE 05</b>						<b>R\$ 31.845,72</b>

TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CETENTA E DOIS CENTAVOS.

EMPRESA:						
LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	AMIDO DE MILHO 500G: Em pó, Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em pacote plástico com peso líquido de 500g.	MAIZENA	UND	960	R\$ 7,60	R\$ 7.296,00
2	Aveia em flocos finos: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 33 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução RDC nº 259/2002. Características: obtido pela moagem da semente de aveia (Avena Sativa L.) beneficiada; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: Pacote plástico, atóxico, resistente, termosoldado, pesando até 500 gramas	QUAKER	UND	720	R\$ 14,28	R\$ 10.281,60
3	BATATA PALHA EMBALAGEM 500 GR - Batata palha, embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal, embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega.	YOKI	PCT	480	R\$ 13,06	R\$ 6.268,80
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	COELHO	PCT	2184	R\$ 5,73	R\$ 12.514,32
5	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.	COELHO	PCT	720	R\$ 7,54	R\$ 5.428,80



6	BISCOITO TIPO MARIA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.	COELHO	PCT	1454	R\$ 7,50	R\$ 10.980,00
7	Doce em barra - de goiaba, em tablete com 50 unidades, individual em filme plástico, pesando 20g cada unidade	DOCE FRUIT	PCT	1200	R\$ 4,27	R\$ 5.124,00
8	Farinha de trigo especial COM FERMENTO Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses da data da entrega.	FINNA	KG	360	R\$ 5,94	R\$ 2.138,40
9	Farinha de trigo especial SEM FERMENTO - Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	FINNA	KG	360	R\$ 5,67	R\$ 2.041,20
10	Torrada integral em embalagem de 160g (marca sugerida Bauducco, vitarella, fortaleza)	FORTALEZA	PCT	480	R\$ 6,74	R\$ 3.235,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 06</b>						<b>R\$ 65.308,32</b>

SECENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS.

EMPRESA:						
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	BOLO TIPO FOFO tendo como ingredientes básicos: farinha de trigo, leite, ovos, margarina, fermento em pó. Embalado em bandejas transparentes com tampa, onde deverá conter todas as informações sobre o produto. (BOLO EM MEDIA 20 FATIAS)(GRAMATURA EM MÉDIA 3kg).	RENOPAN	UND	888	R\$ 36,40	R\$ 32.323,20
2	BOLO TIPO MOLE tendo como ingredientes básicos: farinha de trigo, leite de coco, ovos, manteiga, queijo parmesão ralado, açúcar. Embalado em bandejas transparentes com tampa, onde deverá conter todas as informações sobre o produto. (BOLO EM MEDIA 20 FATIAS) (GRAMATURA EM MÉDIA 3kg).	RENOPAN	UND	888	R\$ 47,00	R\$ 41.736,00
3	Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 500g, com identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. Entrega: quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar, em veículo fechado e higienizado.	RENOPAN	PCT	3024	R\$ 6,82	R\$ 20.623,68



4	PAO TIPO FRANCÉS (CARIOQUINHA), composição mínima da massa: 40g de farinha de trigo, 0,8g de sal, 0,4g de reforçador, 24 ml de água, 0,2g de açúcar, 1,2g de fermento biológico, 0,4g de gordura vegetal. Pesando aproximadamente 50g por unidade, vida útil 06 horas.	MARCA PRÓPRIA	KG	6200	R\$ 3,70	R\$ 22.940,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 07</b>						<b>R\$ 117.622,88</b>

CENTO E DESECETE MIL, SEICENTOS E VINTE E DOIS REIAS E OITENTA E DITO CENTAVOS.



EMPRESA:						
LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA congelada. Embalagem primária plástica de 500g. Produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano.	ANCURI	PCT	2640	R\$ 14,01	R\$ 36.986,40
2	Carne bovina salgada, curada e seca (charque) sem adição de nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado à vácuo em pacote plástico de 500g, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI/POA e carimbo de inspeção do SIF.	MEU CHARQUE	PCT	552	R\$ 22,33	R\$ 12.326,16
3	CARNE BOVINA TIPO LAGARTO Descrição completa: carne bovina tipo lagarto proveniente de machos de espécies bovina jovens, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. carne bovina, de primeira, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. certificado de inspeção sanitária. durante o processamento deverá ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	MARCA PRÓPRIA	KG	3240	R\$ 40,54	R\$ 131.349,60
4	Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Quanto a perda de água no descongelamento, não poderá ser superior à 3%. Embalagem: O produto deverá estar congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto, portanto não deverá apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; identificação completa do produto.	MARCA PRÓPRIA	KG	2160	R\$ 39,44	R\$ 85.190,40
5	CARNE DE SOL de primeira qualidade. Proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária.	MARCA PRÓPRIA	KG	2400	R\$ 48,27	R\$ 115.848,00



6	CARNE SUINA. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve ter no rotulo a especificação completa do produto e registro no SIF, data de fabricação e prazo de validade	MARCA PRÓPRIA	KG	4920	R\$ 25,24	R\$ 124.180,80
7	Corte congelado de bovino em cubos de primeira (patinho, coxão mole), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.	MARCA PRÓPRIA	KG	3120	R\$ 36,10	R\$ 112.632,00
8	FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99.		KG	1440	R\$ 34,60	R\$ 49.824,00
9	FRANGO INTEIRO CONGELADO com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor amarelo rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente (portaria n. 210 de 10/11/98 do ministério da agricultura), com registro do sif, sie ou sim e com a rotulagem obrigatória de acordo com as portarias rdcnºs 259/02, 359/02, 360/02 e 123/04 da anvisa, portaria nº 210/98 do ministério da agricultura e lei nº 10.674 de 15/05/2003). onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do produtor, identificação completa do produto, constando, registro no SIF, identificação completa do produto, Data de fabricação, prazo de validade; Temperatura de estocagem; Peso líquido; Condições de armazenamento. Embalagem primária: embalagem individual por KG	MARCA PRÓPRIA	KG	3000	R\$ 11,36	R\$ 34.080,00
10	LINGUIÇA CALABRESA - As embalagens deverão ter selo de procedência c/ data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da Anvisa.	NOBRE	KG	600	R\$ 22,87	R\$ 13.722,00
11	LINGUIÇA TOSCANA	NOBRE	KG	1200	R\$ 18,75	R\$ 22.500,00



12	Peito de Frango EM FILÉ congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.	REGINA	KG	5400	R\$ 17,66	R\$ 95.364,00
13	SALSICHA: origem carne bovina, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas	REZENDE	KG	540	R\$ 12,50	R\$ 6.750,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 08</b>						<b>R\$ 840.753,36</b>

OITOCENTOS E QUARENTA MIL, SETECENTOS E CIQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS.

EMPRESA:						
LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó vitamínado com ferro ? rico em no mínimo 05 vitaminas - à base de cacau, embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de fabricação e prazo de validade (mínimo de 06 meses da data de fabricação) e registro em órgão competente, com peso líquido de 1 kg (rendimento mínimo 40 porções). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente.	ITAGUARY	KG	408	R\$ 10,15	R\$ 4.141,20
2	Cereal infantil sabor cereais: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Portaria nº 36 de 13/01/1998. Ingredientes mínimos: Farinhas de cereais (trigo, milho e arroz), açúcar, vitaminas e minerais. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Deverá ser pré-cozido e de fácil preparo, isento de parasitos, larvas, sujidades e matéria terrosa. Aspecto: pó uniforme, sem grumos, cor característica do produto, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária: Pote, lata ou sachê pesando entre 200 e 400 gramas. Deverá apresentar informação nutricional, ingredientes, modo de preparo e peso líquido.	SÃO BRAZ	UND	1032	R\$ 5,37	R\$ 5.541,84
3	LEITE DE VACA: Longa vida, integral, uht, embalagem tetrapak, com 01 lt com informações nutricionais, identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	BETANIA	LITRO	12576	R\$ 6,56	R\$ 82.498,56



4	Leite em pó desnatado - 100% de origem animal, Leite desnatado, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado a partir de 200g, validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio da padronização).	ITAMBÉ	PCT	3600	R\$ 8,99	R\$ 32.364,00
5	Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado a partir de 200g, validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio da padronização).	ITAMBÉ	PCT	3600	R\$ 8,47	R\$ 30.492,00
6	Leite longa vida ZERO LACTOSE ? composição básica: leite integral ou semidesnatado e enzima lactase. Leite esterilizado em embalagem tetrapack de 1000ml. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Com registro no MA, inspecionado pelo SIF. (Marcas aprovadas: Itambé, Piracanjuba. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio da padronização).	ITALAC	LITRO	360	R\$ 10,30	R\$ 3.708,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 09</b>						<b>R\$ 158.745,60</b>

CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS.

EMPRESA:						
LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	"REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: guaraná. Fardo com 6 litros"	FREVO	FARDO	367	R\$ 43,33	R\$ 15.902,11
2	"SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor CAJU."	JANDAIA	LITRO	2410	R\$ 6,99	R\$ 16.845,90
3	"SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor GOIABA."	JANDAIA	LITRO	2404	R\$ 6,99	R\$ 16.803,96
4	"SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor LARANJA."	JANDAIA	LITRO	2403	R\$ 6,53	R\$ 15.691,59
5	"SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor MARACUJA."	JANDAIA	LITRO	2404	R\$ 7,33	R\$ 17.621,32
6	"SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor UVA."	JANDAIA	LITRO	2403	R\$ 6,53	R\$ 15.691,59
7	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, no sabor: camomila..	DR. OETKER	CX	490	R\$ 3,83	R\$ 1.876,70
8	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, no sabor: Cidreira..	DR. OETKER	CX	490	R\$ 3,84	R\$ 1.881,60
9	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, no sabor: erva doce..	DR. OETKER	CX	480	R\$ 3,87	R\$ 1.857,60

10	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, no sabor: hortelã..	DR. OETKER	CX	490	R\$ 3,75	R\$ 1.837,50
11	CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, no sabor: maçã com canela..	DR. OETKER	CX	480	R\$ 3,87	R\$ 1.857,60
12	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: cola. Fardo com 6 litros	FREVO	FARDO	363	R\$ 43,55	R\$ 15.808,65
13	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: laranja. Fardo com 6 litros	FREVO	FARDO	240	R\$ 43,96	R\$ 10.550,40
14	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: limão. Fardo com 6 litros	FREVO	FARDO	240	R\$ 43,96	R\$ 10.550,40
15	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: uva. Fardo com 6 litros	FREVO	FARDO	240	R\$ 43,96	R\$ 10.550,40
16	Suco de frutas de 200ml, feito de água mineral, polpa de fruta, vitamina C, açúcar e absolutamente nada de conservante, 200ml, um alimento 100% natural. Caixa c/ 27 Unidades. Sabores Diversos.	JANDAIA	CX	300	R\$ 83,30	R\$ 24.990,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 10</b>						<b>R\$ 180.317,92</b>

CENTO E OITENTA MIL, TREZENTOS E DESETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS.



EMPRESA:						
LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	OVO DE GALINHA - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 50g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Embalagem deve conter identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade, número do registro no órgão competente.	JOSEDITE	BNDJ	1680	R\$ 15,66	R\$ 26.308,80
2	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	KM POLPAS	KG	600	R\$ 11,81	R\$ 7.086,00
3	POLPA DE FRUTAS - CAJÚ - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	KM POLPAS	KG	600	R\$ 11,86	R\$ 7.116,00
4	POLPA DE FRUTAS - GOIABA- produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	KM POLPAS	KG	600	R\$ 11,86	R\$ 7.116,00
5	POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	KM POLPAS	KG	600	R\$ 12,71	R\$ 7.626,00



6	Presunto de peru, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPQA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g	SEARA	KG	384	R\$ 27,00	R\$ 10.368,00
7	QUEIJO tipo mussarela, fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Embalagem com 1kg.	RIO JAGUARIBE	KG	384	R\$ 36,30	R\$ 13.939,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 11</b>						<b>R\$ 79.560,00</b>

CETENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SESENTA RAIS.

<b>VALOR TOTAL GLOBAL:</b>	<b>R\$ 1.954.692,15</b>
----------------------------	-------------------------

UM MILHÃO NOVECENTOS E CIQUENTA E QUATRO MIL, SEICENTOS E NOVENTA E DOIS RAIS E QUINZE CENTAVOS.

Entrega: Conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.;

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame

DECLARAMOS que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no Inc.VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

DECLARAMOS que atende os requisitos do art.3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, para que possa fazer jus aos benefícios previstos na referida Lei, conforme modelo deste edital.

Declaramos que no caso de adjudicação do objeto do presente pregão, compromete-se a entregá-lo/realizá-lo no prazo determinado no instrumento convocatório.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PACAJUS, CE 31 DE MAIO DE 2021.



# LOTE 02

LOTE 02  
Desclassificado

## Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

Edital 2021.04.15.01 - PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE

## Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

**Especificação do Produto** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE

Data

Prazo de validade da proposta 28/05/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 247.914,00

ICMS Impostos

IPI

## Informações Adicionais



## Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Açúcar Cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de Embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Açúcar Cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informa	9.470,00	Quilograma	Lote	3,680000	3,680000	SAMUKA



## ARROZ

INTEGRAL: Características: arroz: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, prepara-ofinal dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de

## ARROZ

INTEGRAL: Características: classe: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, prepara-ofinal dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínima de 6 meses

0,00 Quilograma Lote 7,010000 7,010000 URBANO



Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência

Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informações adicionais por parágrafo, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

1.440,00 Quilograma Lote 5,450000 5,450000 DOM CAMILO

Arroz Parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência

Arroz Parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informações adicionais por parágrafo, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.

4.080,00 Quilograma Lote 5,710000 5,710000 POP

AZITE de Oliva, puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5% embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo líquido de 500ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade

AZITE de Oliva, puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5% embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo líquido de 500ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade

96,00 Frasco Lote 16,450000 16,450000 TUNISIANO

Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 500g, NÃO TRANSGÊNICO, com sabor de puroza, embalagem em vidro fosco com tampa dosadora

Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 500g, NÃO TRANSGÊNICO, com sabor de puroza, embalagem em vidro fosco com tampa dosadora

10.630,00 Unidade Lote 9,200000 9,200000 MARATÁ

https://www.compras.gov.br/procurement/licitacao/licitacao.aspx?oferta=1884925



Farinha de Mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem.

entrega. Especificações impressas na própria embalagem.

Farinha de Mandioca "classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente

fechado por termosoldagem; com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e

informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e outros defeitos. Embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem.

1.320,00 Quilograma Lote 3,900000 3,900000 DONA DÉ

Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e outros defeitos. Embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem.

Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem.

Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e outros defeitos. Embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem.

1.200,00 Pacote Lote 2,020000 2,020000 NORDESTINO

Grãos de milho branco, tipo 1, secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e outros defeitos. Embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem.

Grãos de milho branco, tipo 1, secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e outros defeitos. Embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem.

Embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem. Grãos secos e limpos, isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e outros defeitos. Embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de conservação e prazo de conservação. Especificações impressas na própria embalagem.

1.200,00 Quilograma Lote 6,890000 6,890000 DA CASA



<p>qualquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.</p>	<p>Feijão de corda tipo 1, embalagem primária transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, d</p>	<p>1.440,00</p>	<p>Quilograma</p>	<p>Lote</p>	<p>6,490000</p>	<p>6,490000</p>	<p>TIO CHICO</p>
<p>Feijão preto, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de emb</p>	<p>Feijão preto, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 ? M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	<p>600,00</p>	<p>Quilograma</p>	<p>Lote</p>	<p>9,750000</p>	<p>9,750000</p>	<p>DONA DE</p>
<p>Carota de mandioca fresca, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 01kg com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, endereço do empacotador, data da embalagem e prazo de validade (06 meses). Livre de contaminação física, química e microbiológica.</p>	<p>Carota de mandioca fresca, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 01kg com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, endereço do empacotador, data da embalagem e prazo de validade (06 meses). Livre de contaminação física, química e microbiológica.</p>	<p>1.200,00</p>	<p>Quilograma</p>	<p>Lote</p>	<p>4,670000</p>	<p>4,670000</p>	<p>LESSA</p>
<p>Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechado por termo- soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto</p>	<p>Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechado por termo- soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto</p>	<p>5.280,00</p>	<p>Pacote</p>	<p>Lote</p>	<p>2,460000</p>	<p>2,460000</p>	<p>PELLAGGIO</p>



informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

**MACARRÃO Tipo**  
Parafuso, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

Margarina vegetal com sal ? 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal.

Molho de soja tipo shoyo, frasco com mínimo 900 ML

Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.

**MACARRÃO Tipo**  
Parafuso, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, in

Margarina vegetal com sal ? 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.

Molho de soja tipo shoyo, frasco com mínimo 900 ML

Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impur

1.200,00	Pacote	Lote	3,250000	3,250000	BRANDINI
1.320,00	Unidade	Lote	4,720000	4,720000	PRIMOR
120,00	Frasco	Lote	5,840000	5,840000	PILÃO
1.920,00	Garrafa	Lote	9,750000	9,750000	SOYA

Valor Total do Lance inicial

R\$ 247.914,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 247.914,00

### Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

PROPOSTA DE PACAJÚS PREGÃO 2021.04.15.01-  
PERP.pdf[↓ DOWNLOAD](#)**Declaração de atendimento às condições do Edital** -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

**Declaração de condição de ME-EPP** -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



## COMERCIAL JB

☎ 85 3512-3990  
☎ 85 989391412  
✉ krislenamesquita45@outlook.com



### Proposta de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.15.01-PERP

DATA DA ABERTURA E HORÁRIO: 31 DE MAIO DE 2021 ÀS 09:00 HS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS-CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

#### EMPRESA:

K. M. DE LIMA ME  
ENDEREÇO: AV. SENADOR ALMIR PINTO Nº 1823  
CEP: 61.944-105  
BAIRRO: NOVO MARANGUAPE II  
CIDADE: MARANGUAPE  
UF: CE  
CNPJ: 32.155.867/0001-02  
FONE: (85) 98939-1412/3512-3990  
CGF: 06.489.015-5  
EMPRESÁRIA: KRISLENA MESQUITA DE LIMA  
RG/CPF: 20086943175 - 073.092.253-76

Ao Sr.(a) Pregoeiro(a)

Prefeitura Municipal de PACAJÚS-CE

Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE**, tudo conforme especificações contidas neste TERMO DE REFERÊNCIA- parte integrante do Edital, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços abaixo, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

#### LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-----	-------	-------------	-------------

1	1 AÇÚCAR CRISTAL, PURO E NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, DE SAFRA CORRENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	9.470	SAMUKA	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3,68	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 34.849,60
2	ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1 INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARA-FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES	KG	480	URBANO	sete reais e um centavo	R\$ 7,01	três mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.363,36
3	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	1.440	DOM CAMILO	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5,45	sete mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.843,68
4	ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	4.080	POP	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 5,71	vinte e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 23.284,56

5	AZEITE DE OLIVA, PURO, EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5% EMBALAGEM EM VIDRO FOSCO COM TAMPA DOSADORA, CONTEÚDO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	FRSC	96	TUNISIANO	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16,45	um mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.579,20
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALADO À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, NÃO TRANSGÊNICO, COM SELO DE PUREZA, EMBALAGEM PRIMÁRIA METALIZADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E/OU PRAZO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 8 MESES NA DATA DA ENTREGA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM	UNID	10.630	MARATÁ	nove reais e vinte centavos	R\$ 9,20	noventa e sete mil, setecentos e noventa e seis reais	R\$ 97.796,00
7	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE BRANCA, SECA E FINA, DO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	1.320	DONA DÊ	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	cinco mil, cento e quarenta e oito reais	R\$ 5.148,00
8	FARINHA DE MILHO FLOCADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FLOCOS FINOS, SEM SAL, EM EMBALAGEM DE PAPEL OU DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500 G. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, TENDO NO MÁXIMO 2 MESES DE FABRICAÇÃO NA OCASIÃO DA ENTREGA	PCT	1.200	NORDESTINO	dois reais e dois centavos	R\$ 2,02	dois mil, quatrocentos e dezoito reais	R\$ 2.418,00
9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO: NOME ENDEREÇO E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). GRÃOS SECOS E LIMPOS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	1.200	DA CASA	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6,89	oito mil, duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 8.268,00





10	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSOLDAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO: NOME ENDEREÇO E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). GRÃOS SECOS E LIMPOS, SENDO PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/1987 ? M.A. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	1.440	TIO CHICO	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6,49	nove mil, trezentos e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 9.341,28
11	FEIJÃO PRETO, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSOLDAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO: NOME ENDEREÇO E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). GRÃOS SECOS E LIMPOS, SENDO PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/1987 ? M.A. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA	KG	600	DONA DÊ	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9,75	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 5.850,00
12	GOMA DE MANDIOCA FRESCA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS DE 01KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTO, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (06 MESES). LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	KG	1.200	LESSA	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4,67	cinco mil, seiscentos reais e quarenta centavos	R\$ 5.600,40
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM SÊMOLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO (QUE NÃO SE ABRA COM FACILIDADE), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA	PCT	5.280	PELAGGIO	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2,46	doze mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 12.972,96



14	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO (QUE NÃO SE ABRA COM FACILIDADE), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	1.200	BRANDINI	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	três mil, novecentos reais	R\$ 3.900,00
15	MARGARINA VEGETAL COM SAL 7 55 A 75% DE LÍPIDIOS, À BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS E SEM GORDURAS TRANS, EMBALAGEM PRIMÁRIA POTE PLÁSTICO DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E/OU PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL.	UNID	1.320	PRIMOR	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 4,72	seis mil, duzentos e vinte e nove reais e oito centavos	R\$ 6.229,08
16	MOLHO DE SOJA TIPO SHOYO, FRASCO COM MÍNIMO 900 ML	GRF	120	PILÃO	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5,84	setecentos reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 700,44
17	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, EM GARRAFA PET COM CONTEÚDO DE 900 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	GRF	1.920	SOYA	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9,75	dezoito mil, setecentos e vinte reais	R\$ 18.720,00
duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos								R\$ 247.864,56

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------



1	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO COM FERRO ? RICO EM NO MÍNIMO 05 VITAMINAS - À BASE DE CACAU, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIESTER OU POLIETILENO METALIZADO OU LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO) E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG (RENDIMENTO MÍNIMO 40 PORÇÕES), ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM OU EM ETIQUETA ALTAMENTE COLANTE, QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA FACILMENTE</p>	KG	408	APTI	dez reais e quinze centavos	R\$ 10,15	quatro mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 4.141,20
2	<p>CEREAL INFANTIL SABOR CEREAIS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E PORTARIA Nº 36 DE 13/01/1998. INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHAS DE CEREAIS (TRIGO, MILHO E ARROZ), AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. DEVERÁ SER PRÉCOZIDO E DE FÁCIL PREPARO, ISENTO DE PARASITOS, LARVAS, SUJIDADES E MATÉRIA TERROSA. ASPECTO: PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR E DOR AGRADÁVEIS, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE, LATA OU SACHÊ PESANDO ENTRE 200 E 400 GRAMAS. DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, MODO DE PREPARO E PESO LÍQUIDO.</p>	UNID	1.032	MARATÁ	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3,38	três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 3.488,16
3	<p>LEITE DE VACA: LONGA VIDA, INTEGRAL, UHT, EMBALAGEM TETRAPAK, COM 01 LT COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.</p>	LT	12.576	JAGUARIBE	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4,80	sessenta mil, trezentos e vinte e sete reais e sete centavos	R\$ 60.327,07
4	<p>LEITE EM PÓ DESNATADO - 100% DE ORIGEM ANIMAL, LEITE DESNATADO, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADO A PARTIR DE 200G, VALIDADE MÍNIMA 08 (OITO) MESES; A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM. (MARCAS APROVADAS: ITAMBÉ, GLÓRIA, ELEGÉ. FORNECER MARCA IGUAL OU COM QUALIDADE SUPERIOR NOS TERMOS DO ARTIGO 15, INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993 E SÚMULA Nº 270/2012 TCU - OBJETIVA ATENDER AO PRINCÍPIO DA PADRONIZAÇÃO)</p>	PCT	3.600	ITAMBÉ	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7,25	vinte e seis mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 26.114,40



<p>5</p> <p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - 100% DE ORIGEM ANIMAL, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADO A PARTIR DE 200G, VALIDADE MÍNIMA DE (OITO) MESES; A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM. (MARCAS APROVADAS: ITAMBÉ, GLÓRIA, ELEGÊ, AURORALAT, DANKY, SANCOR, FAZENDAS DO RIO. FORNECER MARCA IGUAL OU COM QUALIDADE SUPERIOR NOS TERMOS DO ARTIGO 15, INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993 E SÚMULA Nº 270/2012 TCU - OBJETIVA ATENDER AO PRINCÍPIO DA PADRONIZAÇÃO)</p>	PCT	3.600	ITAMBÉ	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 6,37	vinte e dois mil, novecentos e trinta e dois reais	R\$ 22.932,00
<p>6</p> <p>LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE ? COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE INTEGRAL OU SEMIDESNATADO E ENZIMA LACTASE. LEITE ESTERILIZADO EM EMBALAGEM TETRAPACK DE 1000ML. NORMAS DE PRODUÇÃO E EMBALAGEM QUE SIGAM AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM REGISTRO NO MA, INSPECIONADO PELO SIF. (MARCAS APROVADAS: ITAMBÉ, PIRACANJUBA. FORNECER MARCA IGUAL OU COM QUALIDADE SUPERIOR NOS TERMOS DO ARTIGO 15, INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993 E SÚMULA Nº 270/2012 TCU - OBJETIVA ATENDER AO PRINCÍPIO DA PADRONIZAÇÃO).</p>	LT	360	BETANIA	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5,53	um mil, novecentos e oitenta e nove reais	R\$ 1.989,00
cento e dezoito mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos							R\$ 118.991,83

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

trezentos e sessenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 366.856,39
---	----------------



Outrosim, comprometemo-nos que:

Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Garantia de que os produtos serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos;

A entrega dos produtos não apresenta vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil.

Os produtos serão entregues de acordo com o Anexo 1 – Termo de Referência e demais normas do Edital;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- A entrega dos produtos nos prazos previstos no Edital e seus anexos, contados a partir da data da Solicitação emitida pela CONTRATANTE;

- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sesenta) dias a contar da data de sua apresentação, ou seja, de sua abertura.

Nesta oportunidade, temos a afirmar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado, custos e demais despesas que possam incidir sobre o seu fornecimento, inclusive a margem de lucro.

Prazo de entrega dos produtos: 05 (cinco) dias úteis, Conforme o Edital.

Conta: Agência 1478, Conta Corrente 0068007, Banco: Bradesco

Maranguape - CE, 27 de Maio de 2021

KRILENA  
MESQUITA DE  
LIMA07309225376

Assinado de forma digital  
por KRILENA MESQUITA DE  
LIMA07309225376  
Data: 2021.05.28 09:02:02  
-03'00'

Krislena Mesquita de Lima  
Empresária

Flávio Igor Andrade Nojosa  
Procurador/Administrador



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

Edital 2021.04.15.01 - PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE

Data

Prazo de validade da proposta 28/05/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 263.746,88

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Açúcar Cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de Embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Açúcar Cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informa	9.470,00	Quilograma	Lote	3,500000	3,500000	TITÃO

ARROZ INTEGRAL:Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto no deve apresentar mofo, substâncias nocivas, prepara-ofinal dietéticainadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de	ARROZ INTEGRAL:Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto no deve apresentar mofo, substâncias nocivas, prepara-ofinal dietéticainadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimode 6 meses	480,00	Quilograma	Lote	7,940000	7,940000	REALENGO
Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedênci	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade(especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	1.440,00	Quilograma	Lote	5,850000	5,850000	REALENGO
Arroz Parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e proce	Arroz Parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	4.080,00	Quilograma	Lote	5,680000	5,680000	REALENGO
AZEITE de Oliva, puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5% embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo líquido de 500ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade	AZEITE de Oliva, puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5% embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo líquido de 500ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade	96,00	Frasco	Lote	15,630000	15,630000	GALLO
Café torrado e moído embalado à vácuo, peso líquido de 500g. NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com	Café torrado e moído embalado à vácuo, peso líquido de 500g, NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com	10.630,00	Unidade	Lote	8,740000	8,740000	NORDESTINO



primária, informações sobre identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de

primária, informações sobre identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem

Farinha de Mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão

Farinha de Mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.

Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especifica

Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega

Feijão cariquinho tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porçã

Feijão cariquinho tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e

1.320,00 Quilograma Lote 4,740000 4,740000 TIO MARCIO

1.200,00 Pacote Lote 2,170000 2,170000 NOVOMILHO

1.200,00 Quilograma Lote 10,290000 10,290000 TIO MARCIO





quaisquer outro tipo de

impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega..

Feijão de corda tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 ? M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

Feijão preto, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 ? M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega

Feijão de corda tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, d

Feijão preto, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de emb

Goma de mandioca fresca, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 01kg com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade (06 meses). Livre de contaminação física, química e microbiológica.

Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com

Goma de mandioca fresca, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 01kg com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade (06 meses). Livre de contaminação física, química e microbiológica.

Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto

1.440,00 Quilograma Lote 9,260000 9,260000 TIO MARCIO

600,00 Quilograma Lote 12,090000 12,090000 TIO MARCIO

1.200,00 Quilograma Lote 6,400000 6,400000 AMAFIL

5.280,00 Pacote Lote 2,910000 2,910000 PELAGGIO





informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

**MACARRÃO Tipo**  
Parafuso, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, in

**MACARRÃO Tipo**  
Parafuso, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

1.200,00 Pacote Lote 6,310000 6,310000 ESTRELA

Margarina vegetal com sal ? 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.

Margarina vegetal com sal ? 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal.

1.320,00 Unidade Lote 7,060000 7,060000 PURO SABOR

Molho de soja tipo shoyo, frasco com mínimo 900 ML

Molho de soja tipo shoyo, frasco com mínimo 900 ML

120,00 Frasco Lote 8,850000 8,850000 SAKURA

Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impur

Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.

1.920,00 Garrafa Lote 9,370000 9,370000 SOYA

**Valor Total do Lance Inicial**

**R\$ 263.746,88**

**Valor Total do Lance Final**

**R\$ 263.746,88**

**Especificação dos documentos anexados**

No.

Descrição do documento

1

ANEXO 01.zip

[↓ DOWNLOAD](#)**Declaração de atendimento às condições do Edital** -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

**Declaração de condição de ME-EPP** -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CEARÁ

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS-CE.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	AQUISIÇÃO - UNIDADE DE FORNECIMENTO (garrafão): Garrafão 20L, COM LÍQUIDO de acordo com as configurações do item 1, Tipo policarbonato (?borrachado?), retornável de uso exclusivo da empresa vencedora conforme lei nº 8461 de 05.01.2017. Validade mínima do garrafão de 24 meses.	Unidade	275	SEIVA	23,11	vinte e três reais e onze centavos	6.355,25	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
2	RECARGA - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS (líquido): Água adicionada de sais, Gaseificação: Sem gás. Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L, Tipo policarbonato, (?borrachado?) retornável. Características Adicionais: Ph de 4,1 a 9,2 a 25°C. Validade Mínima de 06 meses. (SOMENTE O LÍQUIDO)	Unidade	9.320	SEIVA	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	73.814,40	setenta e três mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>80.169,65</b>	<b>oitenta mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos</b>

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	Açúcar Cristal, puro e natural, de lá qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	9470	TITÃO	3,50	três reais e cinquenta centavos	33.145,00	trinta e três mil, cento e quarenta e cinco reais

